
2ª feira | 25/Nov/2013  - Edição nº 90926

Secretaria da Cultura

Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano

COMEC

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.  
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor
Anexo ao Ato Executivo nº 076/2013-GRE, 21-11-2013.
AMPLIAÇÃO DE VAGAS A INTEGRAR O 33º CONCURSO PÚBLICO PARA 
DOCENTES DA UNIOESTE
VAGAS-CURSO/ÁREA-RT-JUSTIFICATIVA
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
01-DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL-40-Aposentadoria da 
Servidora Idvani Valéria Sena de Souza Grabarschi
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS
01-FÍSICA-40-Desclassificação de candidato único no 32º Concurso Público

R$ 166,00 - 111769/2013

GABINETE DA REITORIA
ATO EXECUTIVO Nº 077/2013-GRE
DATA: 21 de novembro de 2013 
SÚMULA: Aprova, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação 
de 01(uma) vaga a integrar o 4º PSS 2011, para docentes da Unioeste.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso das 
atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o disposto no Art. 23, Inciso XV, do Estatuto da Unioeste;
considerando o Processo CR nº 41437/2013, de 20 de novembro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho Universitário – COU, a ampliação de 
01(uma) vaga a integrar o 4º Processo Seletivo Simplificado/2011, realizado para 
contratação de docentes temporários, conforme segue:
4º Processo Seletivo Simplificado/2011
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
VAGAS-RT-ÁREA-JUSTIFICATIVA
01-40-ADMINISTRAÇÃO-Rescisão do contrato do docente Nelson Alpini
Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se.  
PAULO SÉRGIO WOLFF

Reitor
R$ 126,00 - 111773/2013

PORTARIA Nº 28 DE  21 DE NOVEMBRO DE 2013
________________________________________________________________
EMENTA: Designar Servidor
________________________________________________________________

O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPO-
LITANA DE CURITIBA - COMEC, nomeado pelo Decreto nº 8763/2013, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 16, incisos I e IV do Decreto Estadual nº 
698/1995,

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo listados, em cumprimento ao Decreto n° 
8590/2013, como responsáveis Técnicos pelo acompanhamento e fiscalização  da 
transferência dos recursos e da execução do objeto do Termo Aditivo n° 19.275/04 
ao Convênio celebrado entre o Estado do Paraná e o Município de Curitiba, com in-

PORTARIA Nº 29 DE  21 DE NOVEMBRO DE 2013

________________________________________________________________

EMENTA: Designar Servidor
________________________________________________________________

O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPO-
LITANA DE CURITIBA - COMEC, nomeado pelo Decreto nº 8763/2013, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 16, incisos I e IV do Decreto Estadual nº 
698/1995,

RESOLVE: 

Art. 1° - Art. 1o - Designar servidora CELESTE NAOMI INADA KIWARA, RG 
n.° 1.620.685-7 , como responsável pelo cadastramento das informações e LEVY 
FRANCO RIBEIRO – RG n.° 1.261.321 Pr, como responsável pela validação das 
informações cadastrais no Portal da Transparência – COPA do Mundo de 2014 
referentes ao grupo de execução financeira. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 26  de Agosto de 2013.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 21 de Novembro de 2013.

Jose Antonio Camargo
Diretor Presidente 

R$ 147,00 - 112151/2013

PORTARIA Nº 30 DE  21 DE NOVEMBRO DE 2013
________________________________________________________________

EMENTA: Designar Servidor
________________________________________________________________

O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPO-
LITANA DE CURITIBA - COMEC, nomeado pelo Decreto nº 8763/2013, no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 16, incisos I e IV do Decreto Estadual nº 
698/1995,

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar servidor LEVY FRANCO RIBEIRO – RG n.° 1.261.321, como 
funcionário responsável pela alimentação do Sistema Estadual de Informação – SEI 
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 02  de Setembro de 2013.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 21 de Novembro de 2013.

Jose Antonio Camargo
Diretor Presidente

R$ 147,00 - 112154/2013

terveniência do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba – IPPUC 
e da Urbanização de Curitiba S/A – URBS para a realização da COPA do Mundo 
FIFA 2014, no município de Curitiba .

- LEVY FRANCO RIBEIRO – RG n.° 1.261.321 Pr (Titular) 

- VICTOR VOLPI JR – RG n° 999.861-6 Pr (Suplente) 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de Setembro de 2013.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 21de Novembro de 2013.

Jose Antonio Camargo
Diretor Presidente 

R$ 168,00 - 112147/2013

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 23 DE 18/11/2013
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
OSMARIO FERREIRA DOS SANTOS                           90     01/09/2002  31/08/2007    18/11/2013  15/02/2014
7243979       1        NAI              130114199                 

111870/2013


